
Página 1 

PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA - EPP 
CNPJ: 71.049100/0001-50             INSC. EST. 439.834270.0023 

Rua Ramo B1, nº 100 – Bairro Distrito Industrial 

Telefax. ( 32 ) 3721-8885 – Muriaé - MG - CEP 36880-000 
E mail. premur@premur.com.br 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

 

Á  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MG – CAMNPUS 

MURIAÉ (UASG 158415) 

 

Departamento de Licitação 
 

Propomos o fornecimento dos objetos, conforme quadro a seguir e processo licitatório na modalidade Pregão nº 003/2019. 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VL. UNIT. VL. TOTAL 

55 2.000 UN BLOCO DE CONCRETO: DIMENSÕES: 10CMX20CMX40CM; APLICAÇÃO: ALVENARIA PREMUR R$ 1,67 R$ 3.340,00 

VALOR GLOBAL  R$ 3.340,00 
 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO = Três mil trezentos e quarenta reais. 

 

O preço contido nesta proposta inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos 

incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e 

outros necessários ao cumprimento integral do objeto constante no edital e anexos do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial nº 03/2019. 

 

DESCRIÇÃO DETALHADA: BLOCO DE CONCRETO, DIMENSÕES MODULARES 10X20X40 CM, 

DIMENSÕES LÍQUIDAS 09X19X39 CM, CLASSE C, APLICAÇÃO EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 

CONFORMIDADE COM ABNT NBR 6136:2014.   

 

ENTREGA: 20 dias contados da data de recebimento da Nota de Empenho. 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. 

 
 

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE: 

Razão Social: Premoldados Muriaé Ltda.                       CNPJ sob nº 71.049.100/0001-50 

End. Completo: Rua Ramo B1, nº 100 – B: Distrito Industrial – Muriaé – MG. 

CEP: 36.880-000 –Tele: (32)3721-8885 – E-mail: premur@terra.com.br 

Dados Bancários: Banco CEF     Agencia: 0133      Operação: 003     Conta: 502992-7 

 

 

Muriaé/MG, 28 de Junho de 2019. 

 

 

 

_______________________________________ 

PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP 

Joel da Silva Cathoud – Sócio administrador 

mailto:premur@premur.com.br
mailto:premur@terra.com.br


Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

571.417.116-00

Data da consulta: 09/07/2019 09:31:28
Data da última atualização: 09/07/2019 04:45:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANÇÃO

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro ... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/c...

1 de 1 09/07/2019 16:22



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/07/2019 às 16:22) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 571.417.116-00.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5D24.E97C.41FA.1156 

Gerado em: 09/07/2019 as 16:22:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5D24.E97C.41FA.1156&cpfCnpj=57141711600


 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA 

 

DE 

 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 

Nome completo: JOEL DA SILVA CATHOUD 
 

CPF/CNPJ: 571.417.116-00 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente  

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, 

nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido 

seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas 
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  
 

Certidão emitida às 16:22:09 do dia 09/07/2019, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 

Código de controle da certidão: EPNN090719162209 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.049.100/0001-50
Razão Social: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 27/07/2019
FGTS 02/08/2019
Trabalhista Validade: 23/08/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/04/2018 (*)
Receita Municipal Validade: 30/04/2018 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/07/2019 16:21 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.049.100/0001-50
Razão Social: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 4398342700023 Inscrição Municipal: 402863
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 25.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/05/1993
CNAE Primário: 2330-3/01 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS DE

CONCRETO ARMADO, EM SÉRIE E SOB ENCOMENDA
CNAE Secundário 1: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Dados para Contato
CEP: 36.880-000
Endereço: RUA RAMO B1, 100 - LOTE: 73; - DISTRITO INDUSTRIAL
Município / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37218401
Email: GUINET@IMICRO.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
571.417.116-00CPF:

Nome: JOEL DA SILVA CATHOUD
Carteira de Identidade: 3876617 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965
E-mail: premur@premur.com.br

Emitido em: 09/07/2019 16:21 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

31



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 380.359.606-87 Participação Societária: 2,00%
Nome: ELIETE DA SILVA CATHOUD
Carteira de Identidade: M2422323 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 27/05/1980 Data de Nascimento: 18/12/1957
Filiação Materna: IRANI DA SILVA CATHOUD
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 36.887-108
Endereço: RUA HERMES DE ALMEIDA, 235 - APTO 102 - SANTANA
Município / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37219027
Email: premur@terra.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 571.417.116-00 Participação Societária: 98,00%
Nome: JOEL DA SILVA CATHOUD
Carteira de Identidade: M3876617 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965
Filiação Materna: IRANI DA SILVA CATHOUD
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
HELEN CARVALHO ALMEIDA CATHOUDNome:

751.773.076-20Estrangeiro:

CEP: 36.887-106
Endereço: RUA ZELIA ALMEIDA, 50 - SANTANA
Município / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37218884
Email: premur@terra.com.br

Emitido em: 09/07/2019 16:21 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

32



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 571.417.116-00
Nome: JOEL DA SILVA CATHOUD
Carteira de Identidade: M3876617 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965
Filiação Materna: IRANI DA SILVA CATHOUD
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
HELEN CARVALHO ALMEIDA CATHOUDNome:

751.773.076-20Estrangeiro:

CEP: 36.887-106
Endereço: RUA ZELIA ALMEIDA, 50 - SANTANA
Município / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37218884
Email: premur@terra.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais
5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
5630 - TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO
5670 - COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
Serviços
22527 - Confecção Pré-Moldados de Concreto

Emitido em: 09/07/2019 16:21 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

33



08/07/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafi2019/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=5b16896fc8c7e8dc31c8dde780cb508e 1/1

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:

71049100000

Título:

Credor/Devedor não existente no Siafi

Situação:

Adimplente

Filtros

SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal

Resultado da Consulta



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 71.049.100/0001-50
Certidão nº: 175378599/2019
Expedição: 08/07/2019, às 12:35:10
Validade: 03/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  P R E M O L D A D O S  M U R I A E  L T D A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
71.049.100/0001-50, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



08/07/2019 Receita Federal do Brasil

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
71.049.100/0001-50

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/05/1993 

 
NOME EMPRESARIAL 
PREMOLDADOS MURIAE LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R RAMO B1 

NÚMERO 
100 

COMPLEMENTO 
LOTE: 73; 

 
CEP 
36.880-000 

BAIRRO/DISTRITO 
DISTRITO INDUSTRIAL 

MUNICÍPIO 
MURIAE 

UF 
MG 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
GUINET@IMICRO.COM.BR 

TELEFONE 
(32) 3721-8401 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
14/02/2004 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/07/2019 às 10:49:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



08/07/2019 Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 71.049.100/0001-50
NOME EMPRESARIAL: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
 
O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:
 

Nome/Nome Empresarial: JOEL DA SILVA CATHOUD

Qualificação: 49-Sócio-Administrador

 

Nome/Nome Empresarial: ELIETE DA SILVA CATHOUD

Qualificação: 22-Sócio

 
 
Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
 
Emitido no dia 08/07/2019 às 10:49 (data e hora de Brasília).



 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

 
 

Consulta realizada em: 08/07/2019 10:48:36 
 
 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: PREMOLDADOS MURIAE LTDA 

CNPJ: 71.049.100/0001-50 

 
 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade  

Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas  
Resultado da consulta: Nada Consta 
 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas  
Resultado da consulta: Nada Consta 

 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

INFORMAÇÕES Nº 1092/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Outubro de 2019

 1.pdf

Total de páginas do documento original: 14

(Assinado digitalmente em 21/10/2019 11:36 ) 
THIAGO MARTINS CASSUCE 

TECNOLOGO-FORMACAO

1346424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 1092 2019 INFORMAÇÕES 21/10/2019

código de verificação: 6c606d1a6c

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

